

PROTOKÓŁ Nr VIII/2003
z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 23.09.2003 r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 16⁰⁰.

Obecni na obradach zgodnie z listą obecności tj. 13 radnych; dwóch radnych: Pan Krystian Friedrich i Pan Janusz Rojek było nieobecnych.

Porządek obrad sesji:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji.
3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
4. Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2003 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi Nr X/80/99 z dnia 30.12.1999 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi Nr XIX/158/2001 z dnia 26.06.2001 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu w złotych w celu sporządzenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników jednostek oświatowych nie będących nauczycielami, zatrudnionych w przedszkolu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu na kadencję 2004-2007.
11. Informacja o realizacji uchwały Rady Gminy o udzieleniu dotacji podmiotom gospodarczym na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu realizacji tych dotacji oraz kontroli wykonania zleconego zadania.
12. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
13. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przywitał wszystkich gości i radnych obecnych na sesji. Następnie otworzył obrady sesji stwierdzając prawomocność co do podejmowania uchwał. Na sekretarza obrad wybrano Panią Lucję Kuehnhardt. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag i dodatkowych punktów. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Protokół obrad z poprzedniej sesji został wyłożony na sali obrad. Nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń co do protokołu. Wobec braku uwag i zastrzeżeń przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez radnych.

Ad.2 Wójt gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.3 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że oświadczeń majątkowych nie oddało dwóch radnych tj. Pani Woszczyna Eleonora i Pan Janusz Rojek. Pozostali radni w miarę prawidłowo złożyli swoje oświadczenia. Radni, którzy nie złożyli oświadczeń nie otrzymują diet zgodnie z art. 24 pkt 12. Ponadto

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że w gazecie ukazały się oświadczenia wójtów, gdzie poza naszą panią wójt pozostali wójtowie podali nieprawidłowe oświadczenia tzn. nie podali tyle ile zarabiają faktycznie. Poinformował również obecnych, że do dnia dzisiejszego do rady nie wpłynęła informacja od wojewody o oświadczeniach złożonych przez wójta oraz przewodniczącego. Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Eleonory Woszczyńny o złożenie oświadczenia majątkowego. Następnie Pani Golisz Urszula Sekretarz Gminy poinformowała obecnych, że wszyscy pracownicy, którzy powinni złożyć oświadczenia, oddali je w terminie, wypełnione prawidłowo. Do chwili obecnej Urząd Skarbowy, nie przesłał informacji i uwag o złożonych oświadczeniach. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawione informacje.

- Ad.4 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska wraz z Panią Krystyną Helbin Wójtem Gminy przedstawiły sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2003 r. Następnie Panie Wawrzynek Maria, Kochoń Urszula oraz Pan Kołeczko Jerzy przewodniczący stałych komisji rady przedstawili obecnym opinie swoich komisji, które były pozytywne. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię RIO w Opolu, zaznaczając, że nie ma zagrożenia budżetu, jak również RIO w Opolu nie widzi takiego zagrożenia. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poddał sprawozdanie z wykonania budżetu pod głosowanie, gdzie przyjęto go jednogłośnie./ Sprawozdanie jest załącznikiem do protokołu /.
- Ad.5 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi Nr X/80/99 z dnia 30.12.1999 r. w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu w złotych dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi. Komisje na swoich posiedzeniach pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 13 głosów „za”. Uchwała Nr VIII/70/2003 jest załącznikiem do protokołu.
- Ad.6 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi Nr XIX/158/2001 z dnia 26.06.2001r. w sprawie najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu w złotych w celu sporządzenia stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników jednostek oświatowych nie będących nauczycielami, zatrudnionych w przedszkolu. Komisje na swoich posiedzeniach pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały i nie wniosły żadnych uwag. Ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 13 głosów „za”. Uchwała Nr VIII/71/2003 jest załącznikiem do protokołu.
- Ad.7,8 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił obecnym projekty uchwał w sprawie nabycia nieruchomości. Komisje na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały przedstawione projekty uchwał i nie wniosły żadnych uwag. Następnie Przewodniczący poddał projekty uchwał pod głosowanie, gdzie podjęto je jednogłośnie tj. 13 głosów „za”. Uchwały Nr VIII/72/2003 i Nr VIII/73/2003 są załącznikami do protokołu.
- Ad.9 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym zmiany w budżecie gminy na 2003 rok i udzieliła szerokich wyjaśnień. Pani Maria Wawrzynek zapytała, czy środki w dziale przedszkola wystarczą do końca roku. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Pani Wiesława Podgórska dyrektor przedszkola przyrzekła, że przyznane środki wystarczą aż do końca roku, chyba że Sanepid da zlecenie na usunięcie usterek. Pan

Kończko Jerzy poinformował, że Komisja Rewizyjna zleciła Pani Wójt zrobienie analizy poniesionych kosztów na rzecz wspólnoty. Skarbnik Gminy poinformowała, że jak będzie protokół wtedy poinformujemy komisję, jak ta sprawa wygląda i czy należy podjąć jakieś decyzje. Poza tym obecni nie wnieśli żadnych uwag. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie tj. 13 głosów „za”.

Uchwała Nr VIII/74/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.10 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że Sąd Okręgowy w Opolu przyznał 9 ławników przy czym – 7 ławników do Sądu, a 2 do Sądu Pracy. Zgłosiło się 14 kandydatów. 10 kandydatów zgłosiły osoby fizyczne, natomiast 4 kandydatów – Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu. Jednego kandydata zgłoszono do Sądu Pracy, ale nie może kandydować, bo zgłosiły go osoby fizyczne, a przepis mówi, że do Sądu Pracy zgłaszają stowarzyszenia, organizacje, związki, a nie osoby fizyczne. Następnie Przewodniczący przedstawił opinię zespołu opiniującego. Przewodniczący Rady zaproponował, aby głosować, poprzez skreślenie osoby, której nie chcemy, aby została ławnikiem. Obecni przyjęli przedstawioną propozycję. Pan Cieślak zapytał, co będzie jeżeli dwie osoby otrzymają taką samą liczbę głosów. Przewodniczący wyjaśnił, że wtedy odbędzie się powtórne głosowanie spośród tych, którzy otrzymali taką samą ilość głosów. Pan Kasper Leonard Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej, gdzie zgłoszono następujące osoby: Pani Kochoń Urszula zgłosiła Panią Eleonorę Woszczyna i Panią Jadwigę Mój, natomiast Pan Harz Krystian zgłosił Panią Marię Wawrzynek. Następnie Przewodniczący Rady poddał zgłoszone kandydatury pod głosowanie, gdzie 13 radnych była „za” zgłoszonymi kandydaturami. Następnie przystąpiono do tajnego głosowania. Po zakończeniu obliczania głosów przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Wawrzynek Maria przedstawiła protokół z przeprowadzenia obliczenia i ustalenia wyników głosowania /protokół jest załącznikiem do do protokołu z obrad sesji/. Ponieważ trzech kandydatów otrzymało taką samą liczbę głosów przystąpiono do powtórnego głosowania spośród tych trzech kandydatów tj. Pani Wieczorek Anna oraz Panowie Kurzela Alfred i Herman Joachim. Po zakończeniu obliczania głosów przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół z obliczania i ustalenia wyników głosowania, gdzie na ławnika wybrano Panią Marię Wieczorek. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu na kadencję 2004-2007 i poddał go pod głosowanie, gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/75/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.11 Sekretarz Gminy Pani Urszula Golisz przedstawiła obecnym informację o realizacji uchwały Rady Gminy o udzielaniu dotacji podmiotom gospodarczym na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu realizacji tych dotacji oraz kontroli wykonania zleconego zadania. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.12 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy: Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że w dniu 29.10.2003 o godz. 12⁰⁰ odbędzie się w Starostwie Forum Samorządowe, na które wszystkich zaprasza. Zaznaczył, że nie będą wypłacane diety, natomiast tym, którzy pojadą samochodem damy delegacje służbowe. Ponadto poinformował obecnych, że do końca września należy złożyć zapotrzebowania do budżetu na 2004 rok. Pani Golisz Urszula Sekretarz Gminy poinformowała, aby zaprosić na posiedzenia rad sołeckich radnych i wspólnie opracować założenia do projektu budżetu na 2004 rok. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin złożyła

podziękowania wszystkim sołtysom, radnym, nauczycielom, księdzu za zorganizowanie i wielki wkład pracy przy organizacji dożynek gminnych, które odbyły się 07.09.2003 we Wroninie. Pan Majnusz Waldemar zgłosił, że przy posesji p. Adamickiego zapchany jest przepust. Pan Cieślak Jan zgłosił, że koło emerytów i rencistów, chciałoby wynająć pomieszczenie w piwnicy w Ośrodku Zdrowia w Polskiej Cerekwi. Wójt Gminy wyjaśniła, że nie widzi przeszkód, ale powinni się w tej sprawie zwrócić na piśmie, na co urząd wyrazi zgodę. Pan Mydla Zygfryd poruszył sprawę organizacji ruchu podczas kampanii. Pan Andrejczuk Mirosław poinformował, że w tej sprawie odbyło się spotkanie u Pani Wójt oraz z przewoźnikami w Cukrowni i omówił zasady ruchu w okresie kampanii. Ponadto zwrócił się do radnych i sołtysów o zwracanie uwagi na ładowność i prosił o telefony za nie przestrzeganie tego przez przewoźników. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Kuehnhardt Lucja

Przewodniczył
Kasper Leonard